
PROTOKOŁ NR XVI/16 

z posiedzenia XVI uroczystej sesji Rady Miejskiej  

14 stycznia 2016 r. 

 

 Obrady rozpoczęły się o godz. 12°° w Wyszkowskim Ośrodku Kultury „Hutnik”. 

W posiedzeniu udział wzięło 21 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 
 

Ad. 1. i 2. Otwarcia posiedzenia dokonała P. Elżbieta Piórkowska – Przewodnicząca Rady 

Miejskiej. Po komendzie: „Baczność, Sztandar wprowadzić” odtworzono hymn 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

Następnie Przewodnicząca – P. Piórkowska przywitała wszystkich przybyłych gości, 

w szczególności: radnych Rady Miejskiej w Wyszkowie, Burmistrza Wyszkowa – Pana 

Grzegorza Nowosielskiego, Z-cę Burmistrza – Panią Anetę Kowalewską, Pana Daniela 

Milewskiego – Posła na Sejm RP – Sekretarza Stanu, Panią Cecylię Domżałę – Radną Sejmiku 

Wojewódzkiego Województwa Mazowieckiego, gen. bryg. prof. dr hab. – Pana Jerzego 

Lewitowicza członka Instytutu Technicznego Wojsk Lotniczych, Pana płk Mariusza 

Tomalskiego – przedstawiciela Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, Księdza 

mjr Henryka Kietlińskiego – Honorowego Obywatela Gminy Wyszków, Starostę Powiatu 

Wyszkowskiego – Pana Bogdana Pągowskiego, Dziekana Dekanatu Wyszkowskiego – Księdza 

Zdzisława Golana wraz z wyszkowskimi proboszczami.  

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła następujący porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XVI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej.  

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Powołanie sekretarza obrad.  

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.  

5. Przedstawienie sylwetki pułkownika pilota Janusza Józefa Decewicza.  

6. Dyskusja.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania honorowego obywatelstwa.  

8. Zamknięcie obrad.  
 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 
 

Ad. 3. Sekretarzem obrad przez aklamację został wybrany P. Jan Hryniewicz. 
 

Ad. 4. Do Komisji Uchwał i Wniosków przez aklamację zostali wybrani:  

1. P. Wojciech Rojek;  

2. P. Stanisław Nasiadka; 

3. P. Waldemar Paradowski. 
 

Ad. 5. 

Głos zabrał Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski – wnioskodawca nadania Panu płk. pil. – 

Januszowi Decewiczowi tytułu Honorowego Obywatela Gminy Wyszków. 

Wystąpienie Burmistrza – P. Grzegorza Nowosielskiego: 

„Skromność to świadomość siły, której się nie nadużywa, stąd wielkie zaszczyty i honory 

najbezpieczniej składać w ręce tych skromnych. Pułkownik pilot Janusz Decewicz mimo 

swych szczególnych dla Ojczyzny zasług i wielkiego ducha, mimo osiągnięć w pielęgnowaniu 



patriotycznych idei, także tu, w Wyszkowie – pozostaje człowiekiem wielkiej skromności 

i szlachetności.  

Ideą honorowego obywatelstwa, które jest najwyższym samorządowym wyróżnieniem jest 

budowanie naszej tożsamości, ale także wskazywanie mieszkańcom autorytetów – pewnych 

drogowskazów, dzięki którym łatwiej wyznaczać życiowe priorytety, podejmować decyzje. 

Pułkownik pilot Janusz Decewicz, zasłużony oficer i ikona polskiego lotnictwa, człowiek 

oddany głęboko dbałości o szacunek wobec polskiego oręża, wartości patriotycznych także 

w wymiarze lokalnym – całą swą działalnością i życiem dokumentuje przekonanie, że bez 

korzeni, nie ma skrzydeł.  

Zwracam się do Państwa, Radnych Rady Miejskiej w Wyszkowie, o nadanie pułkownikowi 

Januszowi Decewiczowi Honorowego Obywatelstwa Wyszkowa w uznaniu jego zasług dla 

Wyszkowa, a w szczególności za pielęgnowanie patriotycznego ducha miasta, miłości do ziemi 

wyszkowskiej, godną, serdeczną więź z mieszkańcami oraz inicjatywy budujące postawy 

patriotyczne i szacunek do oręża polskiego. Za to, że jest mądrym wychowawcą młodzieży, 

której pokazuje, jak latać wysoko, za to, że przypomina nam, że jesteśmy narodem wielkim 

i dzielnym, za to, że jego bohaterstwo, profesjonalizm, pracowitość, godność – zawsze szły 

w parze z wielką skromnością i pokorą.  

Dzisiejszą uroczystością zapisujemy kolejną kartę naszej wyszkowskiej historii, jeśli taka 

będzie Państwa radnych wola, pułkownik pilot Janusz Decewicz będzie w niej miał swoje 

poczesne miejsce. Jestem przekonany, że honor ten i zaszczyt wykorzysta ambitnie i z pełnym 

poświęceniem, wzbogacając jeszcze naszą tożsamość, tradycję i ducha.” 
 

Następnie radna – P. Lucyna Sosnowska, przybliżyła sylwetkę pułkownika pilota Janusza 

Decewicza, wygłaszając laudację w uznaniu Jego zasług: 

„Pułkownik pilot Janusz Decewicz jest zasłużonym oficerem i ikoną Lotnictwa Polskiego, 

odznaczonym Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski - za całokształt pracy dla 

Ojczyzny i społeczeństwa oraz na rzecz obronności kraju, jako oficer Wojsk Obrony 

Powietrznej Kraju.  

Janusz Józef Decewicz urodził się 22 sierpnia 1933 roku w Warszawie. Do szkoły 

podstawowej uczęszczał w Brańszczyku, następnie naukę kontynuował w Szkole Podstawowej 

nr 1 w Wyszkowie. Po ukończeniu liceum ogólnokształcącego w Warszawie, 17 listopada 

1953 roku został powołany do zasadniczej służby wojskowej, do dywizjonu rozpoznania 

artyleryjskiego w Lublinie. W lutym 1954 został skierowany do Szkoły Podoficerskiej Artylerii 

do Torunia. W październiku 1954, po pomyślnie zdanym egzaminie, został przyjęty do 

Oficerskiej Szkoły Lotniczej nr 5 w Radomiu, na pilotaż samolotów myśliwskich. We wrześniu 

1957, po ukończeniu OSL w Radomiu, został promowany na stopień podporucznika 

i skierowany do 2. Pułku Lotnictwa Myśliwskiego w Krakowie, na stanowisko pilota. 

W 1967 Janusz Decewicz został skierowany do nowo tworzącego się Centrum Kontroli Ruchu 

Lotniczego w Warszawie na Okęciu, na stanowisko zastępcy dyżurnego odpowiedzialnego 

CKRL, gdzie odpowiadał za koordynację ruchu lotniczego pomiędzy statkami powietrznymi 

wojskowymi i cywilnymi w promieniu 100 km od lotniska „Okęcie”. W styczniu 1991 r. został 

przeniesiony do rezerwy. 

Będąc na emeryturze, dużo pracuje społecznie. 27 lipca 1999 r. wstąpił do Oddziału 

Warszawsko - Mazowieckiego Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego 

Rzeczypospolitej Polskiej, gdzie od 19 listopada 2002 r. do 20 stycznia 2015 r. był członkiem 



Zarządu Oddziału Warszawsko-Mazowieckiego Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa 

Wojskowego. Od 4 grudnia 2014 r. jest członkiem Klubu Seniorów 3. Dywizji Lotnictwa 

Myśliwsko-Bombowego. 

Jest współorganizatorem dwóch Światowych Zjazdów Lotników Polskich. Opiekuje się, przy 

współpracy z władzami lokalnymi, obeliskami w Dłutówku, Patoku, Kręgach i Kobylej Woli 

koło Górzna. Co roku w październiku, uczestniczy w akcji „Lotnicza Pamięć”, oddając hołd 

poległym i zmarłym lotnikom, w miejscach pochówku i pamięci. Zaangażowaniem 

w działalność statutową Stowarzyszenia wnosi istotny wkład we współpracę z innymi 

organizacjami kombatanckimi i Związkiem Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. 

Dużo wysiłku wkłada w działalność mająca na celu poprawę warunków socjalno-bytowych 

byłych żołnierzy oraz ich rodzin. 

Pułkownik Janusz Decewicz jest współorganizatorem i uczestnikiem różnego rodzaju 

uroczystości patriotycznych związanych z miejscami pamięci narodowej. Zawsze głosi chlubne 

tradycje Wojska Polskiego i Lotnictwa Polskiego. Był współorganizatorem VI Światowego 

Zjazdu Lotników Polskich, który odbył się w sierpniu 2012 r. w Warszawie i Dęblinie. Jest 

orędownikiem podtrzymania międzypokoleniowych więzi polskich lotników i ciągłości 

lotniczych tradycji. 

Odznaczony między innymi: Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski, Odznaką Pamiątkową Sił Powietrznych, Złotym Medalem „Za Zasługi dla 

Obronności Kraju”, Złotym Medalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczyzny”, Medalem 90-lecia 

Lotnictwa Polskiego, Medalem „Pro Memoria”, Medalem „Pro Patria”, Tytułem i Odznaką 

„Zasłużony Żołnierz Rzeczypospolitej Polskiej”, Tytułem Honorowym i Medalem „Za Zasługi 

dla Miasta Stołecznego Warszawy”, Złotym Krzyżem Honorowym Związku Piłsudczyków 

Rzeczypospolitej Polskiej, Złotym Medalem „Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej”. 

Pułkownik Janusz Decewicz od lat związany jest z Wyszkowem i budowaniem ducha 

patriotyzmu i szacunku dla oręża polskiego w naszym mieście. W 2005 r. wystąpił do władz 

samorządowych Wyszkowa z propozycją odrestaurowania grobu por. pil. Stefana Okrzei, który 

zginął 5 września 1939 r. w rejonie Wyszkowa w czasie ataku na ugrupowanie 9 samolotów 

niemieckich „Dornier”. Uroczystości odbyły się zgodnie z ceremoniałem wojskowym 

z udziałem Kompanii Honorowej ze sztandarem i Orkiestry Wojskowej Sił Powietrznych 

z Dęblina.  

Wystąpił również z prośbą do władz gminy Somianka o odnowienie pomnika por. pil. Stefana 

Okrzei w miejscu, w którym został wybudowany w 1962 r., to jest w miejscu upadku samolotu. 

Pomnik został odrestaurowany i umieszczono na nim nową tablicę, którą zakupił za zebrane 

wśród seniorów pieniądze. 5 września 2005 roku, zorganizował uroczystości na cmentarzu przy 

grobie i przy pomniku por. pil. Stefana Okrzei. Przy grobie por. pil Stefana Okrzei stanęła 

łopata śmigła samolotu, którą zorganizował z WSK Warszawa. Jest pomysłodawcą imienia 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Kręgach, która od 12 września 2006 r. nosi imię por. pil. 

Stefana Okrzei. 

25 czerwca 2009 r. uczestniczył w sesji Rady Miejskiej w Wyszkowie, przedstawiając na niej 

płk Witolda Szaniawskiego, organizatora ugrupowania „Rajski Ptak” zbrojnego ramienia Armii 

Krajowej, działającego w Puszczy Białej i na terenie Wyszkowa. Na sesji tej nadano również 

jednemu z rond Wyszkowa imię płk Witolda Szaniawskiego.  



Z inicjatywy pułkownika Janusza Decewicza nadano w 2011 r. kolejnemu rondu w Wyszkowie 

imię gen. dyw. Stanisława Nałęcz-Komornickiego. Uroczystość nadania odbyła się 17 kwietnia 

2011 r. w Kościele pw. Świętego Idziego w Wyszkowie, zgodnie z ceremoniałem wojskowym. 

Obecny w życiu społecznym i patriotycznym naszego miasta, pułkownik pilot Janusz Decewicz 

chętnie spotyka się wyszkowską młodzieżą, współpracuje z organizacjami pozarządowymi 

i samorządem Wyszkowa. Zawsze uczynny, solidny, zaangażowany, niezmiennie promuje 

naszą gminę i jest jej niestrudzonym ambasadorem”. 
 

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej, dotyczące projektu uchwały w sprawie nadania 

honorowego obywatelstwa płk. pil. Januszowi Józefowi Decewiczowi: 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.  

Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych.  

Radny – P. Wojciech Rojek, w imieniu Komisji Uchwał i Wniosków przedstawił projekt 

uchwały w powyższej sprawie. Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za – 21), 

jednogłośnie przyjęli uchwałę Nr XVI/164/16 w sprawie nadania honorowego 

obywatelstwa. 
 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski wręczył płk. pil. Januszowi Decewiczowi legitymację 

oraz Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Wyszków. 
 

Płk pil. Janusz Decewicz bardzo wzruszony, serdecznie podziękował radnym, burmistrzowi 

i wszystkim mieszkańcom za przyznany tytuł i za tak wielkie wyróżnienie. Zapewnił, że 

w najśmielszych oczekiwaniach nie myślał, że przyjdzie taki dzień, kiedy stanie tu, na 

uroczystej sesji Rady Miejskiej, przed obliczem najwyższych władz tego miasta i że zostanie 

mu nadany tytuł honorowego obywatela Gminy Wyszków. Wracając myślami do Wyszkowa, 

tuż po zakończeniu II wojny światowej, przypomniał, że miasto było wtedy o wiele 

skromniejsze, a przede wszystkim zniszczone. Właśnie w tym mieście żyli i pracowali 

dziadkowie ze strony ojca i ojciec, a w pobliskim Brańszczyku mieszkali dziadkowie ze strony 

matki i matka. Dziadek – Józef Narowski przez wiele lat był wójtem Gminy Brańszczyk. 

P. Decewicz dodał, że po ślubie, rodzice zamieszkali w Warszawie, gdzie 22 sierpnia 1933 r. 

przyszedł na świat. Od najmłodszych lat, wraz z rodzicami, przyjeżdżał do dziadków 

w Wyszkowie i Brańszczyku. We wrześniu 1939 r. będąc z mamą na letnisku w Rybienku 

Leśnym, usłyszał pierwsze odgłosy detonowanych bomb i słowa mamy: „rozpoczęła się 

wojna”. Następnie przypomniał swoje przeżycia wojenne, swoją naukę, pracę zawodową 

i społeczną (m.in. sprawowanie opieki nad pomnikami i obeliskami oraz grobami poległych 

i zmarłych lotników). Zapewnił, że dziś, stojąc tu, jest dumny z rozkwitu Wyszkowa, a dzień 

dzisiejszy jest i będzie dla niego wielkim i niezapomnianym dniem zaszczytu i honoru. Tytuł 

honorowego obywatela Gminy Wyszków zadedykował swoim dziadkom, rodzicom i żonie, 

którzy spoczęli w tym ostatnim domu spoczynku, jakim jest ojczysta Ziemia Mazowiecka, 

którą tak pokochali. Zapewnił również, że otrzymany przez niego tytuł, jest nie tylko wielkim 

wyróżnieniem, ale również zobowiązaniem do dalszej skutecznej pracy społecznej na rzecz 

Gminny Wyszków. 

 

 



Następnie honorowemu obywatelowi Gminy Wyszków, gratulacje złożyli: 

1) Poseł na Sejm RP – Sekretarz Stanu - Pan Daniel Milewski; 

2) Gen. bryg. rezerwy prof. dr hab. inż. - Pan Jerzy Lewitowicz; 

3) Prezes Zarządu Rejonowego Związku Żołnierzy Wojska Polskiego Powiatu 

Wyszkowskiego – Pan ppłk rezerwy Mirosław Boruc; 

4) Wiceprezes Okręgu Mazowieckiego Ligi Morskiej i Rzecznej -kmdr Józef Kowalewski. 

Kmdr przekazał również płk. Decewiczowi dyplom „Pro Memoria”; 

5) Pan Mirosław Piątek - Członek Zarządu Stowarzyszenia Społeczno-Oświatowego 

„Przyjazny Krąg”, prowadzącego szkołę im. por. pil. Stefana Okrzei w Kręgach; 

6) Ks. mjr Henryk Kietliński – honorowy obywatel Gminy Wyszków; 

7) Przedstawiciele społeczności Publicznej Szkoły Podstawowej im. por. pil. Stefana 

Okrzei w Kręgach; 

8) Pan Konrad Wróbel oraz Ks. kapelan Paweł Stachecki - członkowie wyszkowskiego 

koła Związku Piłsudczyków RP; 

9) Płk Leszek Wieczorek – Komendant Wyszkowskiej Komendy Uzupełnień wraz ze 

współpracownikami; 

10) Pan Bogdan Pągowski – Starosta Powiatu Wyszkowskiego; 

11) Pan Andrzej Żołyński -  wójt gminy Somianka; 

12) Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Woli Mystkowskiej; 

13)  Młodzież z Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej „Kopernik”; 

14) Adm. Janusz Krugły oraz gen. Bogdan Puczyński – Liga Morska i Rzeczna, Liga 

Obrony Kraju, Polskich Drużyn Strzeleckich, Duszpasterstwa Wojska i Służb 

Mundurowych (od Duszpasterstwa Wojska i Służb Mundurowych pułkownik otrzymał 

Krzyż Polowy Kościoła Polskokatolickiego); 

15) Pani Lidia Stępkowska oraz Pani Maria Ślubowska - członkinie Rady Seniorów Gminy 

Wyszków.  

Po złożeniu gratulacji honorowemu obywatelowi Gminy Wyszków, Przewodnicząca Rady – 

Elżbieta Piórkowska podziękowała wszystkim za uczestnictwo w uroczystej Sesji Rady 

Miejskiej.  
 

Ad. 8.  

Następnie po komendzie: „Baczność, sztandar wyprowadzić”, o godz. 13.40 uznając porządek 

obrad XVI Uroczystej Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, Przewodnicząca Rady Miejskiej - 

P. Elżbieta Piórkowska, dokonał zamknięcia obrad.  
 

Po zakończonej sesji, zebrani wysłuchali koncertu w wykonaniu klasycznego kwintetu dętego 

FAVORI (Sylwia Lorenc, Katarzyna Soja, Anna Muszyńska, Michał Szubarga, Emilian 

Bońkowski), zaśpiewali Małgorzata Urbaniak i Piotr Rafałko; koncert prowadził Tomasz 

Szuran. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodnicząca Rady 

 

Bożena Czerwińska  Jan Hryniewicz   Elżbieta Piórkowska 


